REPUBLICA
PORTUGUESA

EDUCALAD, CENCA Direcéo de Servicos da Regido Norte
Agrupamento de Escolas de Amares (150459)
Oferta de Contratagéo de Escola
N° Horario : 47

Grupo de Recrutamento:100 - Educagao Pré-Escolar

N° Horas:

Ordenagao

20

Graduagao
Profissional

Tipo de Habilitacao

1 39,468 Ana Virginia Ferreira Pires Qualificagéo Profissional
2 33,677 Dulce da Conceigdo Mendes Linhares Qualificagéo Profissional
3 33,345 Sara Marlene Alves Moreira Qualificagéo Profissional
4 33,008 Manuela da Conceigdo Sampaio Gomes Qualificagéo Profissional
5 32,874 Maria do Sameiro Ferreira Afonso Qualificagéo Profissional
6 32,679 Ana Luisa Torres Correia Qualificacéo Profissional
7 32,510 Marcia Alexandra Ramos Gomes Qualificagao Profissional
8 32,466 Sara Raquel Silva Rodrigues Qualificagéo Profissional
9 32,195 Julieta Pereira Borralheiro Qualificagéo Profissional
10 32,145 Filipa Andreia Braga das Dores Carvalho Qualificagéo Profissional
1 31,970 Maria Luisa Pinto Cerqueira Qualificagéo Profissional
12 31,929 Marta Isabel da Silva e Oliveira Qualificacéo Profissional
13 31,764 Vera Lisa Coelho Araujo Qualificagéo Profissional
14 31,737 Ana Maria Martins Vieira Qualificagéo Profissional
15 31,367 Maria Manuela Anjo Pereira Macedo Qualificagéo Profissional
16 31,277 Catarina Alexandra Ferreira de Lima Qualificagéo Profissional
17 31,203 Filipa Peixoto Rito Fernandes Freitas Qualificagéo Profissional
18 31,184 Isabel Fernanda Marinho Leite Pinto Qualificagéo Profissional
19 30,841 Sonia Isabel Terras Ferreira Qualificagéo Profissional
20 30,825 Susana Nair da Cruz Pereira Carneiro Qualificagéo Profissional
21 30,616 Sandra Liliana Rocha Macedo Qualificagdo Profissional
22 30,438 Sara Emanuela de Andrade Monteiro Qualificagéo Profissional



23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

30,397

30,326

30,011

30,011

30,011

30,011

29,962

29,663

29,449

29,342

29,222

28,926

28,926

28,797

28,740

28,145

27,995

27,803

27,630

27,510

27,427

27,411

27,008

26,800

26,441

26,293

26,008

25,516

24,770

Paula Regina Gongalves Pereira

Marta dos Santos Salgueiro Fernandes

Sonia Carina Simdes Coelho

Helena Catarina Fernandes Antunes da Cruz e Silva

Daniela Sofia Lisboa Fernandes

Daniela Maria Coutinho Martins e Costa

Andreia Filipa Ferreira Faria Capa

Isabel Maria Gongalves Pereira de Aimeida Mendes

Benvinda Maria Duarte Faria

Ana Teresa Ribeiro Picas de Carvalho
Maria de Fatima Pereira de Almeida
Filipa Manuela Castro Ribeiro
Raquel Susana Martins Pereira
Filipe Lourengo Simdes

Barbara Manuela Lima Pereira

Ana Maria Nogueira Gongalves
Soénia Regina Meira Braga Rodrigues
Sonia Liliana Almeida Pinto

Susana Catarina Antunes da Silva
Ana Raquel Miranda Braga

Ana Filipa Viana Marinho

Liliana Andreia de Sousa Cunha
Juliana Rego Azevedo

Angela Isabel Gomes Martins

Ana Rita Calado Barroso

Ana Marisa Marinho Sampaio

Sara Manuela Figueiredo Gomes
Elisabete Miranda Antéo

Marta Alexandra dos Santos Matos

Qualificagéo Profissional

Qualificagéo Profissional

Qualificacéo Profissional

Qualificagao Profissional

Qualificagéo Profissional

Qualificagao Profissional

Qualificagéo Profissional

Qualificagao Profissional

Qualificagéo Profissional

Qualificagao Profissional

Qualificagéo Profissional

Qualificagao Profissional

Qualificagéo Profissional

Qualificagao Profissional

Qualificagéo Profissional

Qualificagao Profissional

Qualificagéo Profissional

Qualificagao Profissional

Qualificagéo Profissional

Qualificagao Profissional

Qualificagéo Profissional

Qualificagao Profissional

Qualificagéo Profissional

Qualificagao Profissional

Qualificagéo Profissional

Qualificagao Profissional

Qualificagéo Profissional

Qualificacéo Profissional

Qualificagéo Profissional



52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

al

72

73

74

75

76

7

78

79

80

24,008

23,005

22,756

22,408

22,107

21,784

21,636

21,419

21,340

21,260

21,086

20,992

20,455

20,447

20,373

19,866

18,745

18,638

18,003

17,973

17,836

17,551

17,485

17,411

17,058

17,003

17,000

17,000

16,915

Felisbela Lurdes Alves Marinho

Renata Isabel Martins Soares

Claudia Manuela Paiva Ribeiro

Catarina Silva Gongalves Patréo

Luz Fatima Monteiro Miranda

Mariana Gomes Oliveira

Diana Sofia Gaioso Dias

Carina Vanessa Fernandes da Silva

Juliana Maria da Silva Saldanha Cunha

Ana Paula de Albugquerque e Silva

Maria Filomena Freitas Abreu

Marta Alexandra Amorim Soares da Rocha

Marlene Raquel Mesquita Maia

Claudia Catarina Ferreira Teixeira Marta

Fernanda Maria da Costa Leite Pinheiro

Sara Patricia Andrade Gomes

Maria Cristina Peixoto Purralo da Torre

Ana Daniel de Carvalho Torres Fontes

Cristina Pinto de Sousa

Maria Manuela Simdes Silva Faria

Estefania da Silva Monteiro

Francisca Inés Marinho Costa

Liliana Patricia Ferreira

Maria Helena Lopes da Costa

Helena Beatriz Magalh&es Peixoto

Filipa Manuela Mendes Carneiro

Claudia Sofia Cunha Mota

Ana Gabriela Pinheiro do Campo

Margarida de Jesus Campos de Araujo

Qualificagéo Profissional

Qualificagéo Profissional

Qualificacéo Profissional

Qualificagao Profissional

Qualificagéo Profissional

Qualificagao Profissional

Qualificagéo Profissional

Qualificagao Profissional

Qualificagéo Profissional

Qualificagao Profissional

Qualificagéo Profissional

Qualificagao Profissional

Qualificagéo Profissional

Qualificagao Profissional

Qualificagéo Profissional

Qualificagao Profissional

Qualificagéo Profissional

Qualificagao Profissional

Qualificagéo Profissional

Qualificagao Profissional

Qualificagéo Profissional

Qualificagao Profissional

Qualificagéo Profissional

Qualificagao Profissional

Qualificagéo Profissional

Qualificagao Profissional

Qualificagéo Profissional

Qualificacéo Profissional

Qualificagéo Profissional



81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

16,673

16,611

16,118

16,000

15,918

15,775

15,751

15,545

15,403

15,000

15,000

15,000

15,000

14,329

14,066

Tania Gabriela dos Santos Oliveira

Mafalda Teixeira Ferreira

Maria do Rosario Sousa Pereira

Mariana da Conceigéo Figueiredo Beselga

Claudia Conceigdo da Luz Rocha

Rosemere Duarte Couto

Vitaliana de Freitas Brandao

Marta Soares Teixeira

Paula Alexandra Leal Ribeiro

Vania Patricia Ferraz de Magalhaes

Diana Andreia Leite Mendes Salgado

Joaquina Micaela Cerqueira Sousa

Ana Isabel de S4 e Silva

Vanda Sofia Testas Oliveira Soares

Joana Alexandra da Silva Ribeiro

Agrupamento de Escolas de Amares, 15 de janeiro de 2026

A Diretora

Flora Monteiro

Qualificagéo Profissional

Qualificagéo Profissional

Qualificacéo Profissional

Qualificagao Profissional

Qualificagéo Profissional

Qualificagao Profissional

Qualificagéo Profissional

Qualificagao Profissional

Qualificagéo Profissional

Qualificagao Profissional

Qualificagéo Profissional

Qualificagao Profissional

Qualificagéo Profissional

Qualificagao Profissional

Qualificagéo Profissional



