

Direção de Serviços da Região Norte
Agrupamento de Escolas de Amares (150459)

Oferta de Contratação de Escola

Nº Horário : 47

Grupo de Recrutamento:100 - Educação Pré-Escolar

Nº Horas: 20

Ordenação	Graduação Profissional	Nome	Tipo de Habiliação
1	39,468	Ana Virgínia Ferreira Pires	Qualificação Profissional
2	33,677	Dulce da Conceição Mendes Linhares	Qualificação Profissional
3	33,345	Sara Marlene Alves Moreira	Qualificação Profissional
4	33,008	Manuela da Conceição Sampaio Gomes	Qualificação Profissional
5	32,874	Maria do Sameiro Ferreira Afonso	Qualificação Profissional
6	32,679	Ana Luísa Torres Correia	Qualificação Profissional
7	32,510	Márcia Alexandra Ramos Gomes	Qualificação Profissional
8	32,466	Sara Raquel Silva Rodrigues	Qualificação Profissional
9	32,195	Julieta Pereira Borralheiro	Qualificação Profissional
10	32,145	Filipa Andreia Braga das Dores Carvalho	Qualificação Profissional
11	31,970	Maria Luísa Pinto Cerqueira	Qualificação Profissional
12	31,929	Marta Isabel da Silva e Oliveira	Qualificação Profissional
13	31,764	Vera Lisa Coelho Araújo	Qualificação Profissional
14	31,737	Ana Maria Martins Vieira	Qualificação Profissional
15	31,367	Maria Manuela Anjo Pereira Macedo	Qualificação Profissional
16	31,277	Catarina Alexandra Ferreira de Lima	Qualificação Profissional
17	31,203	Filipa Peixoto Rito Fernandes Freitas	Qualificação Profissional
18	31,184	Isabel Fernanda Marinho Leite Pinto	Qualificação Profissional
19	30,841	Sónia Isabel Terras Ferreira	Qualificação Profissional
20	30,825	Susana Nair da Cruz Pereira Carneiro	Qualificação Profissional
21	30,616	Sandra Liliana Rocha Macedo	Qualificação Profissional
22	30,438	Sara Emanuela de Andrade Monteiro	Qualificação Profissional

23	30,397	Paula Regina Gonçalves Pereira	Qualificação Profissional
24	30,326	Marta dos Santos Salgueiro Fernandes	Qualificação Profissional
25	30,011	Sónia Carina Simões Coelho	Qualificação Profissional
26	30,011	Helena Catarina Fernandes Antunes da Cruz e Silva	Qualificação Profissional
27	30,011	Daniela Sofia Lisboa Fernandes	Qualificação Profissional
28	30,011	Daniela Maria Coutinho Martins e Costa	Qualificação Profissional
29	29,962	Andreia Filipa Ferreira Faria Capa	Qualificação Profissional
30	29,663	Isabel Maria Gonçalves Pereira de Almeida Mendes	Qualificação Profissional
31	29,449	Benvinda Maria Duarte Faria	Qualificação Profissional
32	29,342	Ana Teresa Ribeiro Picas de Carvalho	Qualificação Profissional
33	29,222	Maria de Fátima Pereira de Almeida	Qualificação Profissional
34	28,926	Filipa Manuela Castro Ribeiro	Qualificação Profissional
35	28,926	Raquel Susana Martins Pereira	Qualificação Profissional
36	28,797	Filipe Lourenço Simões	Qualificação Profissional
37	28,740	Bárbara Manuela Lima Pereira	Qualificação Profissional
38	28,145	Ana Maria Nogueira Gonçalves	Qualificação Profissional
39	27,995	Sónia Regina Meira Braga Rodrigues	Qualificação Profissional
40	27,803	Sónia Liliana Almeida Pinto	Qualificação Profissional
41	27,630	Susana Catarina Antunes da Silva	Qualificação Profissional
42	27,510	Ana Raquel Miranda Braga	Qualificação Profissional
43	27,427	Ana Filipa Viana Marinho	Qualificação Profissional
44	27,411	Liliana Andreia de Sousa Cunha	Qualificação Profissional
45	27,008	Juliana Rego Azevedo	Qualificação Profissional
46	26,800	Ângela Isabel Gomes Martins	Qualificação Profissional
47	26,441	Ana Rita Calado Barroso	Qualificação Profissional
48	26,293	Ana Marisa Marinho Sampaio	Qualificação Profissional
49	26,008	Sara Manuela Figueiredo Gomes	Qualificação Profissional
50	25,516	Elisabete Miranda Antão	Qualificação Profissional
51	24,770	Marta Alexandra dos Santos Matos	Qualificação Profissional

52	24,008	Felisbela Lurdes Alves Marinho	Qualificação Profissional
53	23,005	Renata Isabel Martins Soares	Qualificação Profissional
54	22,756	Cláudia Manuela Paiva Ribeiro	Qualificação Profissional
55	22,408	Catarina Silva Gonçalves Patrão	Qualificação Profissional
56	22,107	Luz Fátima Monteiro Miranda	Qualificação Profissional
57	21,784	Mariana Gomes Oliveira	Qualificação Profissional
58	21,636	Diana Sofia Gaioso Dias	Qualificação Profissional
59	21,419	Carina Vanessa Fernandes da Silva	Qualificação Profissional
60	21,340	Juliana Maria da Silva Saldanha Cunha	Qualificação Profissional
61	21,260	Ana Paula de Albuquerque e Silva	Qualificação Profissional
62	21,086	Maria Filomena Freitas Abreu	Qualificação Profissional
63	20,992	Marta Alexandra Amorim Soares da Rocha	Qualificação Profissional
64	20,455	Marlene Raquel Mesquita Maia	Qualificação Profissional
65	20,447	Cláudia Catarina Ferreira Teixeira Marta	Qualificação Profissional
66	20,373	Fernanda Maria da Costa Leite Pinheiro	Qualificação Profissional
67	19,866	Sara Patrícia Andrade Gomes	Qualificação Profissional
68	18,745	Maria Cristina Peixoto Purralo da Torre	Qualificação Profissional
69	18,638	Ana Daniel de Carvalho Torres Fontes	Qualificação Profissional
70	18,003	Cristina Pinto de Sousa	Qualificação Profissional
71	17,973	Maria Manuela Simões Silva Faria	Qualificação Profissional
72	17,836	Estefânia da Silva Monteiro	Qualificação Profissional
73	17,551	Francisca Inês Marinho Costa	Qualificação Profissional
74	17,485	Liliana Patrícia Ferreira	Qualificação Profissional
75	17,411	Maria Helena Lopes da Costa	Qualificação Profissional
76	17,058	Helena Beatriz Magalhães Peixoto	Qualificação Profissional
77	17,003	Filipa Manuela Mendes Carneiro	Qualificação Profissional
78	17,000	Cláudia Sofia Cunha Mota	Qualificação Profissional
79	17,000	Ana Gabriela Pinheiro do Campo	Qualificação Profissional
80	16,915	Margarida de Jesus Campos de Araújo	Qualificação Profissional

81	16,673	Tânia Gabriela dos Santos Oliveira	Qualificação Profissional
82	16,611	Mafalda Teixeira Ferreira	Qualificação Profissional
83	16,118	Maria do Rosário Sousa Pereira	Qualificação Profissional
84	16,000	Mariana da Conceição Figueiredo Beselga	Qualificação Profissional
85	15,918	Cláudia Conceição da Luz Rocha	Qualificação Profissional
86	15,775	Rosemère Duarte Couto	Qualificação Profissional
87	15,751	Vitaliana de Freitas Brandão	Qualificação Profissional
88	15,545	Marta Soares Teixeira	Qualificação Profissional
89	15,403	Paula Alexandra Leal Ribeiro	Qualificação Profissional
90	15,000	Vânia Patrícia Ferraz de Magalhães	Qualificação Profissional
91	15,000	Diana Andreia Leite Mendes Salgado	Qualificação Profissional
92	15,000	Joaquina Micaela Cerqueira Sousa	Qualificação Profissional
93	15,000	Ana Isabel de Sá e Silva	Qualificação Profissional
94	14,329	Vanda Sofia Testas Oliveira Soares	Qualificação Profissional
95	14,066	Joana Alexandra da Silva Ribeiro	Qualificação Profissional

Agrupamento de Escolas de Amares, 15 de janeiro de 2026

A Diretora



Flora Monteiro